

Stof A/S
Hammershusvej 2 C, 7400 Herning

CVR-nr. 10 00 55 23

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2022

Frans Bredmose Langkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stof A/S Hammershusvej 2 C 7400 Herning Telefon: 97269711 Telefax: 97269444 Hjemmeside: www.stof.dk E-mail: stof@stof.dk CVR-nr.: 10 00 55 23 Stiftet: 1. november 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Frans Bredmose Langkjær, formand Rene Lohmann Morten Fredsbo
Direktion	Rene Lohmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Advokatforbindelse	SPEKTRUM Advokater ApS Svanekevej 2 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.460	23.536	15.007	17.327	17.342
Resultat af primær drift	2.967	9.039	4.433	4.748	5.840
Finansielle poster, netto	351	369	212	148	253
Årets resultat	2.585	7.338	3.562	3.818	4.753
Balance:					
Balancesum	33.599	34.861	28.729	31.867	30.579
Investeringer i materielle anlægsaktiver	365	44	203	326	38
Egenkapital	10.847	15.262	12.424	12.262	13.044
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.266	-2.239	11.357	1.538	2.556
Investeringsaktivitet	-365	-44	8	-247	52
Finansieringsaktivitet	-7.022	-3.989	-3.400	-4.600	-2.800
Pengestrømme i alt	-3.121	-6.272	7.964	-3.309	-192
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	27	26	29	27
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	32,3	43,8	43,2	38,5	42,7
Egenkapitalforrentning	19,8	53,0	28,9	30,2	39,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, design og distribution af meterverer indenfor fortrinsvis patchwork.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.460 t.kr. mod 23.536 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.585 t.kr. mod 7.338 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	16.459.556	23.536.485
1 Personaleomkostninger	-13.255.788	-14.271.404
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-236.391	-226.064
Driftsresultat	2.967.377	9.039.017
Andre finansielle indtægter	626.324	534.397
Øvrige finansielle omkostninger	-275.200	-165.250
Resultat før skat	3.318.501	9.408.164
2 Skat af årets resultat	-733.897	-2.070.056
Årets resultat	2.584.604	7.338.108
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	1.584.604	338.108
Disponeret i alt	2.584.604	7.338.108

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	365.274	112.261
3	Indretning lejede lokaler	<u>65.026</u>	<u>50.587</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>430.300</u>	<u>162.848</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>430.300</u>	<u>162.848</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.515.917	15.311.636
	Forudbetalinger for varer	<u>3.467.896</u>	<u>3.779.389</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>20.983.813</u>	<u>19.091.025</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.998.555	13.081.278
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.752	0
	Udskudte skatteaktiver	86.151	179.540
	Andre tilgodehavender	620.127	284.389
	Periodeafgrænsningsposter	<u>233.742</u>	<u>294.993</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.000.327</u>	<u>13.840.200</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.185.031</u>	<u>1.766.742</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.169.171</u>	<u>34.697.967</u>
	Aktiver i alt	<u>33.599.471</u>	<u>34.860.815</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.670.000	1.670.000
	Overført resultat	8.176.543	6.591.939
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	7.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.846.543</u>	<u>15.261.939</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	488.728	510.512
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>488.728</u>	<u>510.512</u>
	Gæld til pengeinstitutter	15.302.908	12.763.508
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.200.518	992.705
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.200.000	175.978
	Selskabsskat	379.508	1.879.546
	Anden gæld	3.181.266	3.276.627
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.264.200</u>	<u>19.088.364</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.752.928</u>	<u>19.598.876</u>
	Passiver i alt	<u>33.599.471</u>	<u>34.860.815</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.670.000	6.253.831	4.500.000	12.423.831
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>338.108</u>	<u>7.000.000</u>	<u>7.338.108</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.670.000	6.591.939	7.000.000	15.261.939
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.584.604</u>	<u>1.000.000</u>	<u>2.584.604</u>
	<u>1.670.000</u>	<u>8.176.543</u>	<u>1.000.000</u>	<u>10.846.543</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	2.584.604	7.338.108
7 Reguleringer	480.573	1.772.680
8 Ændring i driftskapital	2.990.170	-10.494.291
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.055.347	-1.383.503
Renteindbetalinger og lignende	626.322	534.399
Renteudbetalinger og lignende	-275.200	-165.250
Pengestrøm fra ordinær drift	6.406.469	-1.014.354
Betalt selskabsskat	-2.140.546	-1.224.616
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.265.923	-2.238.970
Køb af materielle anlægsaktiver	-365.250	-43.800
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-365.250	-43.800
Afdrag på langfristet gæld	-21.784	510.512
Betalt udbytte	-7.000.000	-4.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.021.784	-3.989.488
Ændring i likvider	-3.121.111	-6.272.258
Likvider 1. juli	-10.996.766	-4.724.508
Likvider 30. juni	-14.117.877	-10.996.766
Likvider		
Likvide beholdninger	1.185.031	1.766.742
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.302.908	-12.763.508
Likvider 30. juni	-14.117.877	-10.996.766

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.215.404	13.348.808
Pensioner	741.104	703.807
Andre omkostninger til social sikring	299.280	218.789
	13.255.788	14.271.404
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	27
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	640.508	2.064.546
Årets regulering af udskudt skat	93.389	5.510
	733.897	2.070.056
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. juli	2.277.283	1.367.806
Tilgang	337.250	28.000
Kostpris 30. juni	2.614.533	1.395.806
Af- og nedskrivninger 1. juli	2.165.020	1.317.219
Årets afskrivninger	84.239	13.561
Af- og nedskrivninger 30. juni	2.249.259	1.330.780
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	365.274	65.026

Noter

4. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.670 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.303 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	20.984
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.023
Driftsmateriel	430

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 83 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 62 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rene Lohmann Holding ApS, CVR-nr. 35532455, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	97.800	71.771
Andre finansielle indtægter	-626.324	-534.397
Øvrige finansielle omkostninger	275.200	165.250
Skat af årets resultat	733.897	2.070.056
	<u>480.573</u>	<u>1.772.680</u>
 8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.892.788	-2.738.100
Ændring i tilgodehavender	2.746.484	-3.868.518
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.136.474	-3.887.673
	<u>2.990.170</u>	<u>-10.494.291</u>